2020年５月 11日

各  位

会社名  アサヒグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 小路 明善

（コード番号 2502  東証第 1部）

問合せ先 執行役員 コーポレート･コミュニケーション部門長

石坂 修

（TEL．03－5608－5126）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020年 2月 13日の決算発表時に公表した連結業績予想(IFRS)を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1) 2020年 12月期 第２四半期（累計）連結業績予想の修正(2020年１月 1 日～2020 年 6月 30日)

                                （金額の単位：百万円）

 売上収益

事業利益
※

営業利益
親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

基本的 1株当たり

四半期利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 994,000 87,000 83,700 59,600 130円 11銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率            （％） ― ― ― ― ―

（ご参考）
前期実績（2019 年 12 月期第 2 四半期）

983,832 89,594 88,465 61,538 134円 34銭

※事業利益：売上収益から売上原価及び販売費・一般管理費を控除した恒常的な事業業績を測る利益

2) 2020年 12月 通期連結業績予想の修正(2020 年１月 1 日～2020年 12月 31 日)

 （金額の単位：百万円）

 売上収益

事業利益

営業利益
親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的 1株当たり

当期利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,135,000 218,500 203,500 143,000 312円 17銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率            （％） ― ― ― ― ―

（ご参考）
前 期 実 績 （ 2 0 1 9 年 1 2 月 期 ）

2,089,048 212,971 201,436 142,207 310円 44銭

（ご参考）2020年 12月通期業績予想

税引前利益          未定 （前回発表予想  200,000 百万円）
（為替一定）売上収益 未定 （前回発表予想 2,149,730 百万円）

        （為替一定）事業利益 未定 （前回発表予想  220,441百万円）

3) 修正の理由

 新型コロナウイルスの感染拡大により、日本、欧州、豪州など当社が事業を展開する地域において、
酒類の飲食店向けを中心に需要が大きく減少しています。各地域における感染拡大の収束時期など不
確実性が高まっており、現時点で業績への影響を見積もることは難しい状況のため、2020年 12月期
の業績予想を未定とさせていただきます。今後、収束の見通しなどを踏まえた上で、第 2 四半期決算
発表までにあらためて公表する予定です。
 なお、当社は安定的な増配を配当方針としており、現時点では、2020 年 12 月期の配当については、
業績の変動に関わらず従来の予想を維持していく方針です。

                                        以 上